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fastholde ikke at have ændret sit Stand-

punkt. Den højtærede Udenrigsminister
bebrejdede endvidere Venstre, at vi ikke
havde brugt Udtalelserne fra det lukkede
Møde. Jeg tror, vi har brugt dem saa

loyalt, som de kunde bruges. Vi har

nemlig ikke omtalt Faremomentet idet
vestindiske Spørgsmaal, fordi Udenrigs-
ministeren advarede os imod at gøre det.
Mon saa kom han selv her ved det offent-

lige Møde og bragte det ind i Debatten.

Maa jeg føje til, at nu har jo den

højtærede Indenrigsminister talt, og da

Ministeren betraadte Talerstolen, mindedes

jeg det gamle Ord om Reserven, der ryk-
ker frem, Det er øjensynligt, at det kni-
ber for Ministeriet at klare Situationen,
og i den vanskelige Situation kommer altid

Indenrigsministeren. (Borgbjerg: Hvorfor

kommer De frem?). Jeghar været fremme

hele Tiden, men det viser sig altsaa, at

mine Ord passer, for det ærede Medlem
for Københavns ste Valgkreds (Borgbjerg)
reagerer. Reserven rykkede frem, og In-

denrigsministeren fulgte sin gammelkendte
Taktik at dreje Spørgsmaalet hen til en

Kamp imod det ærede Medlem fra Ring-
købing (J.C. Christensen). Nu skal Spørgs-
maalet dreje sig om det ærede Medlem fra

Ringkøbing og hans Stilling, og han skal

have Ansvaret, siger den højtærede Inden-

rigsminister. Nej, hvis der er nogen, der

har Ansvaret i denne Sag, er det Mini-

steriet Zahle, og dette Ansvar kommer
Ministeriet Zahle ikke udenom selv med
en dobbelt sas veltalende Indenrigsmini-
ster. Og een Ting er tillige sikker: Den

højtærede Indenrigsminister ved, at der er

Uro i hans eget Parti ude i Landet om

dette Spørgsmaal, men han ved tillige,
at hvis han kan faa denne Sag omformet

til en Kamp mod det ærede Medlem fra

Ringkøbing, har han Mulighed for at

samle de utilfredse Elementer indenfor sit

Parti sammen med de tilfredse, for saa er

Sagen inde i det Spor, vi kender fra de

sidste 10 Aars Politik. Men det skalikke

lykkes Ministeriet at dreje det derhen,
Ministeriet skal faa det Ansvar, som paa-
hviler det i denne Sag, og det skal ikke

lægges paa andres Skuldre.

Udenrigsministeren (Scavenius): Maa

jeg ganske stilfærdigt sige til det ærede

Medlem, at jeg har ikke bebrejdet ham
eller hans Meningsfæller, at de ikke loyalt
har brugt Meddelelserne fra det lukkede
Møde. Nej, de har slet ikke taget Hensyn
til dem, de har slet ikke brugt dem. Hvad
kan det saa i det hele nytte med lukkede

Møder her? De skulde jo være til Oplys-
ning om Stillingen; men naar de ikke bru-

ges, nytter de jo intet.

Indenrigsministeren (Rode): Jeg har

fremhævet, da jeg tog Ordet, hvad der for

mig var Grunden til, at jeg tog Ordeti denne

Debat, nemlig de Interesser, som jeg er sat

til at varetage, og som er bragte i Fare.
Ansvaret for, at Forhandlingerne med
Amerika er blevet ført, paahviler Ministe-
riet Zahle, og jeg tør sige, at jeg føler mig
overbevist om, at der findes ikke den Mand
i dette Ting eller i det andet Ting, som,
siddende i Regeringen, stillet overfor For-

slaget fra Amerika om at genoptage disse

Forhandlinger, vilde have vovet at paatage
sig Ansvaret for at afvise disse Forhand-

linger. Ansvaret for, at vi har fulgt Op-
fordringen, for, at vi har ført Forhand-

lingerne til Ende og for Resultatet, det

Tilbud, som foreligger i Traktaten, paa-
hvilerMinisteriet Zahle, og det skal vi vide
at bære, Men det, som det drejer sig om

nu, er Spørgsmaalet om, hvem der vil paa-
tage sig Ansvaret for at sætte alt dette

paa Spil.

Formanden: Det ærede Medlem for

Ringkøbing Amts lste Valgkreds har Or-
det for en kort Bemærkning.

J. C. Christensen: Det Ånsvar, som

den højtærede Minister taler om, og som

ligger i, at Sagen bliver ført ud til Væl-

gerne, til de Vælgere, som vi har lovet

Valgret, og som vi herinde har stillet os

saaledes overfor, at vi ikke har givet dem
denne Valgret, vil jeg gerne bære, thi
Ministeriet har ført denne Sag frem paa
en saadan Maade, at hvis Vælgerne ikke
faar Lov til at tale med derom, vil der,
hvis Sagen afgøres nu, rejse sig en Stem-

ning rundt om i Landet, som gaar ud

paa, at man har forsøgt at holde Vælgerne
borte fra Afgørelsen og søgt at overrumple
dem. Hele den Maade, hvorpaa Mini-

steriet har ført Sagen frem, og ikke mindst

den Maade, hvorpaa de har ment, den
skulde dementeres, har sat Sagen i et saa-

dant Lys, at jeg tror, Vælgerne har Ret
til nu at tale med.

Indenrigsministeren (EFode): Det
ærede Medlem ved af de Udtalelser, som

er fremsatte afFinansministeren og Uden-

rigsministeren, at hvis Traktaten forkastes,
vil Sagen blive forelagt for Vælgerne. Jeg
tillader mig derfor at spørge det ærede
Medlem: Naar denne Sag vender tilbage


